

Moe toodab piiritust vahelduva eduga

Saksi valda teeb murelikuks Moe piiritusetehase ebaregulaarne käigusolek, sest sellest sõltub suure osa vallaelanike tolmetulek.

Valdo Einmann

Käivitav ja siis jälle seiskuv kunagine Eesti piiritusetööstuse lipulaev Moe piiritusetehas teeb Saksi valla murelikuks, sest sellest sõltub tööhõive, maksude laekumine ja abivajajate hulk.

Saksi vallavanem Arvi Palmsalu ütles, et iga töötav või seiskuv ettevõtte on omavalitsuse jaoks tähtis: sellest sõltuvad nii inimeste kui ka valla sissetulekud.

Usk ja lootus kipuvad kaduma

Läinud kevadel elati Moes suurte lootuste ja ootustega, sest käisid ettevalmistused kunagise Eesti võimsama ja moodsama piiritusetehase käivitamiseks ning võeti uusi inimesi tööle. Saksi vallast sai tööd ligikaudu 14 inimest, kuid töötajaid leiti ka Tamsalust ja Tapalt.

"Kõige hullem, et inimesed lootsid tööle, nii mõnigi võttis ennast ametist lahti, pannes panuse paremale tööotsale," kurtis Arvi Palmsalu. "Ma ju näen, et abivajajaid on juurde tulnud, kooliaasta algusega suurenesid inimeste väljaminekud tunduvalt."

Palmsalu mõistab, et nüüdsetes majandusoludes määrab tootmise võimalused turg. Toota saab ainult nii palju, kui on turustamisvõimalusi.

Vallavanem läheb alkoholipoliitikast rääkides keema, öeldes, et nii praegusel kui ka

MOE TEHAS

Moe piiritusetehas rajati auru jõul töötava piirituse- ja õlletehasena 1880. a-te lõpus. Tootis 1989. aastal 457 dal puhastatud piiritust ja kõrvaltootena süsihappegaasi. Samas asuvas endises viinaköögis avati 1971. aastal piiritusetööstuse muuseum. Moe mõisa on esmakordselt mainitud 1500. aastal.

Allikas: Eesti Entsüklopeedia

endistel valitsustel puudub see täiesti. Riigikassast lähevad kümned miljonid kroonid mööda. "Neid alustamisi ja lõpetamisi on siin Moe tehases olnud nii palju, et usk ja lootus kipuvad juba kaduma," ütles Palmsalu. Moe piiritusetehasel on kohaliku omavalitsuse jaoks veel üks oluline funktsioon. Nimelt saavad tehase katlamajast sooja kolm vallakeskuse suurt elumaja.

Nii oli see ka möödunud külmal talvel, mil torud tehaseski kippusid lõhkema. Vallavanema kinnitusele on neil endilgi soojaga varustamise võimalus, kuid nad eelistavad partnerlust külje all oleva piiritusetehasega.

Moe tehase pole Saksi valla jaoks küll mitte kõige suurem, kuid küllalt oluline tööandja. Väikse valla paradoks on selles, et kõige suurem tööandja on vald ise.

Moe piiritusetehas alustab tööd oktoobris

AS-i Rakvere Piiritustehas Moe tehase juhataja Laine Hekk ütles, et kava järgi alustavad nad tööd 1. oktoobril, Rakvere tehase tegi seda 1. septembril.

Juhataja lausus, et suvel polnudki mitmel põhjusel, näiteks tooraine nappuse tõttu,

mõtet piiritust toota. Personal lasti puhkusele, pärast seda töötab osa inimesi osalise palgaga.

Hekk kinnitas, et kevadel komplekteerisid nad 28 uut töökohta. Kogu personali suurus on praegu 48 inimest.

Eestis tegutseva Viina Liidu, mis koondab kangema alkoholi tootjaid, juhi Aleksander Skoblovi sõnul kasutavad kodumaist piiritust liitu kuuluvaist ka-heteistkümnest ettevõttest kümme.

Omamaist toorainet ei kasuta Eesti üks suuremaid kange alkoholi tootjaid AS Liviko. Päris täpseid põhjusi, miks see nii on, Skoblov ei osanud öelda, märkides, et ilmselt mõjutab seda Moe ja Rakvere piiritusetehase omandikuuluvus.

Teine suur alkoholitootja Ofelia, kellel on Soome taust, toob piirituse sealt.

Aleksander Skoblov kinnitas, et siinsetel piiritusetehasel on head sidemed Läti Balsamsiga, kuhu on meie piiritust realiseeritud. Eesti piiritust on müüdüd aga isegi Iisraeli. "Selles hooajaks on mahud kaetud ja seda kartust pole, et piiritusetehased seepärast seisma peaksid jääma, et kanget kraami kuhugi müüa pole," seletas Skoblov.